РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Брянская область

Жуковский районный Совет народных депутатов

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от 22.10.2019 № 24/2-6

г. Жуковка

О  плане  работы Жуковского

районного Совета народных

депутатов шестого созыва на

четвертый квартал  2019 года

Рассмотрев  и обсудив  проект плана работы Жуковского  районного Совета

народных депутатов шестого созыва на четвертый квартал 2019 года,

Жуковский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Жуковского районного Совета народных депутатов

шестого созыва на четвертый квартал 2019 года (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя

председателя  Жуковского районного Совета народных депутатов Михеева О.В.

Глава Жуковского района                                                  В.В. Латышев

3

Приложение
                                                                    к решению  Жуковского районного

                                                                     Совета народных депутатов шестого

                                                                     созыва от 22.10.2019 № 24/2-6

ПЛАН

работы Жуковского районного Совета народных депутатов

шестого созыва   на четвертый квартал  2019 года

            I. ЗАСЕДАНИЯ  СОВЕТА

Второе заседание

22.10.2019 г.

1. Об итогах проведения мероприятий по подготовке к отопительному сезону

2019/2020 года

                      ГОТОВЯТ: постоянный комитет по вопросам промышленности,

                                          строительства, транспорта, связи,

                                          сферы обслуживания, предпринимательству,

                                          аграрной политике и природопользованию

                                          аппарат районного Совета

2. О плане работы Жуковского районного Совета народных депутатов шестого

созыва на четвертый квартал 2019 года

                     ГОТОВЯТ: постоянный комитет по нормотворчеству и правовому

                                          регулированию;

                                          аппарат районного Совета

3. О назначении публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта

решения Жуковского районного Совета народных депутатов «О внесении изменений

в Устав Жуковского муниципального района»

                     ГОТОВЯТ: постоянный комитет по нормотворчеству и правовому

                                          регулированию;

                                          аппарат районного Совета

Третье заседание

26.11.2019 г.

1. Об итогах социально-экономического развития Жуковского муниципального

района за девять  месяцев  2019 года

                       ГОТОВЯТ: постоянный комитет по бюджету, налогам и экономической

                                            реформе;

                                            аппарат районного Совета;

                                            отдел экономического развития администрации района

3

      2. Об исполнении бюджета Жуковского муниципального района за девять месяцев

2019 года

                        ГОТОВЯТ: постоянный комитет по бюджету, налогам и экономической

                                            реформе;

                                            аппарат районного Совета;

                                            финансовое управление администрации района.

         3. О прогнозе  социально-экономического развития Жуковского муниципального

района на  2020 год  и  на  плановый период 2021- 2022 годов

                       ГОТОВЯТ: постоянный комитет по бюджету, налогам и экономической

                                            реформе;

                                            аппарат районного Совета;

                                            отдел экономического развития администрации района

         4. О проекте решения Жуковского районного Совета народных депутатов «О

бюджете   Жуковского муниципального района на  2020 год и  на плановый  период 2021 и

2022 годов»

                       ГОТОВЯТ: постоянный комитет по бюджету, налогам и экономической

                                            реформе;

                                            аппарат районного Совета;

                                            финансовое управление администрации района.

5. О мероприятиях по подготовке и празднованию 75-й годовщины Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

                     ГОТОВЯТ: постоянный комитет по нормотворчеству и правовому

                                          регулированию;

                                          администрация Жуковского района

Четвертое заседание

24.12.2019 г.

1. О бюджете   Жуковского муниципального района на  2020 год и  на плановый

период 2021 и 2022 годов

                       ГОТОВЯТ: постоянный комитет по бюджету, налогам и экономической

                                            реформе;

                                            аппарат районного Совета;

                                            финансовое управление администрации района.

      2 .О плане приватизации муниципального имущества Жуковского муниципального

района на 2020 год

                          ГОТОВЯТ: постоянный комитет по бюджету, налогам и экономической

                                               реформе;

                                               аппарат районного Совета;

                                            отдел имущественных и земельных

                                            отношений администрации района.

3

        3. О перспективном плане работы Жуковского районного Совета народных депутатов

шестого созыва на 2020 год

                        ГОТОВИТ: аппарат районного Совета.

       4. О плане работы Жуковского районного Совета народных депутатов шестого созыва

на первый  квартал 2020 года

                      ГОТОВИТ: аппарат районного Совета

П.  ПОСТОЯННЫЕ КОМИТЕТЫ

КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ, НАЛОГАМ  И

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ  РЕФОРМЕ

ОКТЯБРЬ

1. О плане работы Жуковского районного Совета народных депутатов шестого

созыва на четвертый квартал 2019 года

          2. О назначении публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта решения

Жуковского районного Совета народных депутатов «О внесении изменений в Устав

Жуковского муниципального района»

НОЯБРЬ

1. Об итогах социально-экономического развития Жуковского муниципального

района за девять  месяцев  2019 года

2. Об исполнении бюджета Жуковского муниципального района за девять месяцев

2019 года

3. О прогнозе  социально-экономического развития Жуковского муниципального

района на  2020 год  и  на  плановый период 2021- 2022 годов

4. О проекте решения Жуковского районного Совета народных депутатов «О

бюджете   Жуковского муниципального района на  2020 год и  на плановый  период 2021 и

2022 годов»

ДЕКАБРЬ

1. О бюджете   Жуковского муниципального района на  2020 год и  на плановый

период 2021 и 2022 годов

 2 .О плане приватизации муниципального имущества Жуковского муниципального

района на 2020 год

 3. О перспективном плане работы Жуковского районного Совета народных

депутатов шестого созыва на 2020 год

  4. О плане работы Жуковского районного Совета народных депутатов шестого

созыва на первый  квартал 2020 года

КОМИТЕТ

по вопросам промышленности, строительства, транспорта, связи, сферы

обслуживания, предпринимательству, аграрной политике и природопользованию

3

ОКТЯБРЬ

1. О плане работы Жуковского районного Совета народных депутатов шестого

созыва на четвертый квартал 2019 года

          2. О назначении публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта решения

Жуковского районного Совета народных депутатов «О внесении изменений в Устав

Жуковского муниципального района»

3. Об итогах проведения мероприятий по подготовке к отопительному сезону

2019/2020 года

НОЯБРЬ

1. Об итогах социально-экономического развития Жуковского муниципального

района за девять  месяцев  2019 года

 2. Об исполнении бюджета Жуковского муниципального района за девять месяцев

2019 года

 3. О прогнозе  социально-экономического развития Жуковского муниципального

района на  2020 год  и  на  плановый период 2021- 2022 годов»

 4. О проекте решения Жуковского районного Совета народных депутатов «О

бюджете   Жуковского муниципального района на  2020 год и  на плановый  период 2021 и

2022 годов»

ДЕКАБРЬ

1. О бюджете   Жуковского муниципального района на  2020 год и  на плановый

период 2021 и 2022 годов

 2 .О плане приватизации муниципального имущества Жуковского муниципального

района на 2020 год

 3. О перспективном плане работы Жуковского районного Совета народных

депутатов шестого созыва на 2020 год

  4. О плане работы Жуковского районного Совета народных депутатов шестого

созыва на первый  квартал 2020 года

КОМИТЕТ ПО НОРМОТВОРЧЕСТВУ И

ПРАВОВОМУ  РЕГУЛИРОВАНИЮ

ОКТЯБРЬ

1. О плане работы Жуковского районного Совета народных депутатов шестого

созыва на четвертый квартал 2019 года

          2. О назначении публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта решения

Жуковского районного Совета народных депутатов «О внесении изменений в Устав

Жуковского муниципального района»

НОЯБРЬ

3

1. Об итогах социально-экономического развития Жуковского муниципального

района за девять  месяцев  2019 года

 2. Об исполнении бюджета Жуковского муниципального района за девять месяцев

2019 года

 3. О прогнозе  социально-экономического развития Жуковского муниципального

района на  2020 год  и  на  плановый период 2021- 2022 годов»

 4. О проекте решения Жуковского районного Совета народных депутатов «О

бюджете   Жуковского муниципального района на  2020 год и  на плановый  период 2021 и

2022 годов»

5. О мероприятиях по подготовке и празднованию 75-й годовщины Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

ДЕКАБРЬ

1. О бюджете   Жуковского муниципального района на  2020 год и  на плановый

период 2021 и 2022 годов

 2 .О плане приватизации муниципального имущества Жуковского муниципального

района на 2020 год

 3. О перспективном плане работы Жуковского районного Совета народных

депутатов шестого созыва на 2020 год

  4. О плане работы Жуковского районного Совета народных депутатов шестого

созыва на первый  квартал 2020 года

КОМИТЕТ ПО ВОПРОСАМ  СОЦИАЛЬНОЙ  ПОЛИТИКИ,

МОЛОДЕЖИ, МАТЕРИНСТВА   И   ДЕТСТВА

ОКТЯБРЬ

1. О плане работы Жуковского районного Совета народных депутатов шестого

созыва на четвертый квартал 2019 года

          2. О назначении публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта решения

Жуковского районного Совета народных депутатов «О внесении изменений в Устав

Жуковского муниципального района»

НОЯБРЬ

1. Об итогах социально-экономического развития Жуковского муниципального

района за девять  месяцев  2019 года

 2. Об исполнении бюджета Жуковского муниципального района за девять месяцев

2019 года

 3. О прогнозе  социально-экономического развития Жуковского муниципального

района на  2020 год  и  на  плановый период 2021- 2022 годов»

3

 4. О проекте решения Жуковского районного Совета народных депутатов «О

бюджете   Жуковского муниципального района на  2020 год и  на плановый  период 2021 и

2022 годов»

5. О мероприятиях по подготовке и празднованию 75-й годовщины Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

ДЕКАБРЬ

1. О бюджете   Жуковского муниципального района на  2020 год и  на плановый

период 2021 и 2022 годов

 2 .О плане приватизации муниципального имущества Жуковского муниципального

района на 2020 год

 3. О перспективном плане работы Жуковского районного Совета народных

депутатов шестого созыва на 2020 год

  4. О плане работы Жуковского районного Совета народных депутатов шестого

созыва на первый  квартал 2020 года

Ш. ПРОВЕДЕНИЕ  ОРГАНИЗАЦИОННО-МАССОВЫХ

МЕРОПРИЯТИЙ

1.Организация и проведение очередных заседаний районного Совета.

    3 раза в квартал.  Аппарат районного Совета.

2. Организация приема граждан по личным вопросам руководителями районного Совета.

Еженедельно по  понедельникам.

Аппарат районного Совета.

3. Организация и проведение депутатских рейдов:

 - по соблюдению правил торговли на территории Жуковского района;

 - по  организации мероприятий межпоселенческого характера по охране

окружающей среды и соблюдению  действующего законодательства в сфере окружающей

среды на территории Жуковского района;

- по соблюдению правил благоустройства.

1 раз в квартал. Аппарат районного Совета, депутаты районного Совета.

4. Обеспечение публикаций в районной газете «Жуковские новости», информационном

бюллетене «Вестник Жуковского района» и размещения в информационно-

коммуникационной сети Интернет нормативных правовых актов районного Совета,

информации о депутатских рейдах, деятельности Совета.

       Постоянно. Аппарат районного Совета.

5. Организация приема депутатами районного Совета по личным вопросам избирателей в

избирательных округах.

     Не менее 1 раза в месяц согласно графику. Аппарат районного Совета.

6. Организация и обеспечение очередных заседаний постоянных комитетов районного

Совета народных депутатов.

        3 раза в квартал согласно плану работы. Аппарат районного Совета.

7. Организация отчетов депутатов перед избирателями в округах.

3

         Не реже одного раза в год (декабрь-март).

1V. НОРМОТВОРЧЕСКАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  СОВЕТА

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие

с требованиями  Федерального закона от 6 октября 2003 года №  131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иных

федеральных законов, законов Брянской области, разработать и внести на рассмотрение

нормативные правовые акты Жуковского районного Совета народных депутатов:

Решения Жуковского районного Совета народных депутатов

Ежемесячно: аппарат районного Совета

       постоянные комитеты районного Совета

                      администрация района

У. ОРГАНИЗАЦИЯ КОНТРОЛЯ

ЗА  ИСПОЛНЕНИЕМ  ДОКУМЕНТОВ

1. Заслушать на заседаниях районного Совета, заседаниях постоянных комитетов

ход выполнения решений районного Совета народных депутатов «О прогнозе социально-

экономического развития Жуковского района на  2019 год и на плановый период  2020 и

2021 годов» и «О бюджете Жуковского муниципального района на 2019 год и плановый

период 2020 и 2021 годов».

 1 раз в квартал.

Администрация Жуковского района

Аппарат районного Совета.

2. Систематически осуществлять контроль за выполнением Указов Президента,

постановлений и распоряжений вышестоящих органов, федеральных и областных

законов, решений, принимаемых районным Советом. По результатам проверок вносить

вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных комитетов и заседаниях районного

Совета народных депутатов.

В течение квартала.

Аппарат районного Совета.

3. Осуществлять контроль за исполнением поручений главы Жуковского района,

председателей постоянных комитетов.

В течение квартала.

Аппарат районного Совета.

4. Систематически контролировать результаты рассмотрения жалоб, писем,

заявлений, вопросов с личного приема избирателей, анализировать их характер,

выполнение наказов избирателей.

В течение квартала.

Аппарат районного Совета.

5. Осуществлять контроль за выполнением решений, принятых по результатам

депутатских рейдов.

Депутаты районного Совета

Аппарат районного Совета народных депутатов.